
Volební geografie ČR: volební podpora Strany zelených 

 

Abstrakt 

 

Cílem této práce je analyzovat českou Stranu zelených z hlediska oboru volební geografie. 

Sledovaným obdobím jsou volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

v letech 2006 až 2013. Konkrétně jde o snahu popsat vývoj volební podpory, její změny  

a území stálé volební podpory, a to až na úroveň správních obvodů obcí s rozšířenou 

působností. Dalším cílem je určit typ a sílu faktorů, které jsou typické pro území s vyšší 

podporou Strany zelených.  

Volební podpora je ilustrována pomocí map a grafů za použití běžných metod volební 

geografie. K určení vztahu mezi vybranými faktory a volební podporou byly použity 

statistické metody korelační a regresní analýza.  

 Hlavním zjištěním je sílící podpora v Praze, Brně a jejich okolí. Volební podpora je 

vyšší ve správních obvodech s vyšším podílem osob s vysokoškolským vzděláním a nízkou 

mírou religiozity. 

 

Klíčová slova: volební geografie, volby, Strana zelených, SO ORP, volební podpora 


